
TÁBORSKÁ 170, LOUŇOVICE POD BLANÍKEM, 257 06

TOTÁLNÍ WOKNO: VŠE, CO VÁS ZAJÍMÁ O HOBITOVI, 1/2019, ŠKOLNÍ ČASOPIS ZDARMA

RECENZE NA KNIHU HOBIT
Hobit je zajímavá kniha, ve které se
pořád něco děje. Je hodně dlouhá,
ale není zdlouhavá.
ČTĚTE NA STRANĚ 2

DO LOUTÍ PRO PODKOVU
Štěpánka si na vánočních trzích
ukovala vlastní podkovu a poví vám,
jak na to.
ČTĚTE NA STRANĚ 3

Totální wokno 
je na světě.

si připravil recenzi tematické hry
na mobil, Anička křížovku
a Štěpánka vám prozradí, jak
s hudbou ve filmu Hobit souvisí
Ed Sheeran.
 
Pokud nepatříte zrovna
mezi skalní fanoušky, mrkněte
se na stranu 3, nabídneme vám
pár článků z dění ve škole.
 
Nakonec vám s novým číslem
představuji také naši skvělou
redakci a děkuji všem dětem, že
do prvního čísla ze sebe vložily
to nejlepší.
Pohodové Vánoce vám přeje:

Vojtěch Bílek

Milí kamarádi!
Mám velikou radost, že
vycházíme právě na Vánoce.
Pro nás je to první vlaštovka
z nadílky a doufáme, že i vám
udělá pod stromečkem radost.
 
Naše redakce si pro vás
připravila zajímavé informace
ze světa J. R. R. Tolkiena.
Ostatně přemýšleli jste někdy,
jak vlastně filmaři natočili
všechny ty kouzelné bytosti?
Johanka vám prozradí některá
z jejich tajemství. Jonáš
zrcenzoval samotnou knihu
a porovnal ji s filmem. Sebastian

Baví se dva trpaslíci.
 
První: „Asi začínám vidět
dvojitě."

Druhý vytáhne z kapsy jeden
zlaťák a povídá: „Tu máš ty dva
zlaté, co jsi mi půjčil minulej
tejden"

Jak se natáčel 
Hobit

hraný člověkem, i když to
ve filmu není vidět. Na člověku,
který šmaka hraje, jsou
přichyceny senzory, které
způsobí, že při natáčení člověk
vypadá jako drak.
 
Zvířata, která existují, se natáčí
živá.V domě medděda je
všechno ve velké podobě, aby
hobit a trpaslíci vypadali malí.V
Pánovi prstenů je to stejně
použité u trpaslíka Gimliho.
Dozvěděla jsem se, že všechny
bytosti v Hobitovi jsou hrané.
Nejvíc se mi líbilo, že jde udělat,
že člověk vypadá jako drak.

autor článku:
JOHANKA NEKLOVÁ

První český Hobit byl kreslený
od Adolfa Borna, který kreslil
Macha a Šebestovou. Hraný
Hobit se natáčel na Novém
Zélandu. Na příběh Hobit
aneb cesta tam a zase zpátky
navazuje příběh Pán prstenů.
Oba hrané filmy mají 3 díly.
 
Vymyšlená zvířata, skřeti
nebo medděd a další se filmovali
pomocí počítače. Hobitín už
počítačový není, nachází se 20
km od městečka Matamata. Tady
je, jak, filmování přes počítač
vypadá. Bílý skřet i šmak je

Recenze hry 
Elves vs. 
Dwarves

Hra je o trpaslících a elfech.
Začínáš tím, že máš malé
vojsko. Cílem hry je zničit
nepřátelskou vesnici
nebo vojsko. Je to strategická
hra. Můžeš si vybrat, čím chceš
být, buď trpaslíkem, nebo elfem.
Čím máš větší level, tím máš
vylepšenější vojsko. Můžeš si
také kupovat zbraně za peníze.
Když vyhraješ, dostaneš právě
tyto herní peníze.
 
Grafika je taková klasická,
přirovnal bych tuhle hru ke
Clash Royale. Je to hodně
podobná hra. Dal bych jí 85 %.
Zkuste si ji zahrát. Stáhnout jde
na Apple storu a na Google play.

autor článku:
SEBASTIÁN HŘEBAČKA

Proč mají hobiti kulaté dveře?
 
Kdybyste vy jedli devět jídel
denně, také byste potřebovali
kulaté dveře.
 

Přijde chlápek do kina a říká
pokladní:
 
„Dva lístky“.
Slečna za přepážkou: „Hobit?“
„Ne, to je manželka.“



STRANA 2 / 4

TOTÁLNÍ WOKNO: VŠE, CO VÁS ZAJÍMÁ O HOBITOVI, 1/2019, ŠKOLNÍ ČASOPIS ZDARMA

Recenze na knihu Hobit
Brzy z železných hor přijdou
na pomoc trpaslíci, pomocí
kterých chce Thorin bránit Horu.
Všechno se ale změní, když se
objeví obrovské vojsko zlých
skřetů a trpaslíci, elfové a lidé se
musí spojit proti přesile skřetů.
 
Hlavní postava:
 
Bilbo Pytlík je vnuk Gandalfova
přítele Starého Brala, Stal se
prvním hobitem z hobitího
města Kraje, který významně
zasáhl do dějin Středozemě,
když jej čaroděj Gandalf vybral
jako společníka Thorina Pavézy.
Má rád pohodlí a dobré jídlo,
jako všichni hobiti.
 
 
Můj názor:
 
Hobit je zajímavá kniha,
ve které se pořád něco děje.
Je hodně dlouhá, ale není
zdlouhavá.
 
 
 

Porovnání s filmem:
 
 
Ve filmu mi vadí, že obsahuje
zbytečnosti, které neodpovídají
knize, např. když trpaslíci
na draka vylili roztavené zlato.
Na filmu se mi ale líbí, jak jsou
vtipně vytvořené postavy.

autor článku:
JONÁŠ NEKL

Příběh:
 
Hobiti většinou bývají
dobrosrdeční, veselí, mají rádi
dobré jídlo, pití a kouření
dýmky. Bydlí v útulných
norách. Neradi opouštějí své
obydlí a neradi cestují
po světě. Věnují se zemědělství
a řemeslům a málokteří se
zajímají o záhady. Hobita Bilba
Pytlíka čaroděj Gandalf vybral

jako společníka Thorina Pavézy.
Thorin je trpasličí král, který se
snaží získat poklad ukradený
drakem. Bilbo během výpravy
našel prsten neviditelnosti.
Když je drak poražen, všichni
chtějí část pokladu. Z Temného
hvozdu přijde armáda elfů a z
jezerního města armáda lidí.
Thorin s trpaslíky a s hobitem
jsou obleženi v Hoře. Thorin
tajně pošle pro posily.

Výlet do skanzenu v Třebízi

Hudba v Hobitovi je uklidňující

Skladatelem filmové hudby
Hobit je Howard Shore.
Skládal písně k Pánovi prstenů
a tím se osvědčil. 
 
Hudba je úžasná, je taková
dojemná a uklidňující.
Překvapilo mě, že na tvorbě
filmové hudby se podílel
i známý zpěvák ED SHEERAN.
Natáčecí studio na Novém
Zélandě a Peter Jackson Eda
kontaktovali a ten ihned přiletěl.
Ed Sheeran zhlédl Hobita
a ihned šel psát a zpívat. Ed
Sheeran složil píseň, která se

jmenuje I SEE FIRE a uslyšíte ji
na závěr filmu v titulkách.
Když byla hudba napsána
a představena, hned ji schválili.
 
Howard Shore skládal hodně
skladeb, číslo já nevím, ale je
tam fakt hodně skladeb.
Nejznámější skladba je Over
The Misty Moutains Cold.
 
Hudbu složil k mnoha dalším
filmům, například : Twilight
sága: Zatmění, Proč kočka není
pes?, a další.

Howard Shoreje uznávaný
skladatel, dostal 3 oscary
za hudbu k Pánovi prstenů, ale
i jiná ocenění za další filmové
skladby.

autor článku:
ŠTĚPÁNKA MICHALICOVÁ



STRANA 3 / 4

TOTÁLNÍ WOKNO: VŠE, CO VÁS ZAJÍMÁ O HOBITOVI, 1/2019, ŠKOLNÍ ČASOPIS ZDARMA

Rozsvěcení vánočního stromku

V Louňovicích pod Blaníkem
na náměstí proběhlo 1.12.2019
rozsvěcení vánočního
stromečku. Zpívala tam
Louňovická ZŠ.
 
Zpívali písně: Byla cesta, Bim
bam,Vondráši Matouši, Dobrý

král Václav. Starší ročníky
zazpívaly také anglickou píseň
Haleluja.

autor článku:
JOHANKA NEKLOVÁ

Do Loutí pro podkovu
Desátého prosince jsem jela se
4., 5. a 6. ročníkem do Loutí. 
 
V Loutí jsme v budově starého
statku chodili po stanovištích
řemeslníků a s nimi vyráběli:
perníčky, hvězdu z papírovích
pytlíků, kovanou podkovu.
Nejvíc mě zaujalo kování
podkov a hvězda z pytlíků.
Vykovala jsem si podkovu a teď
vám řeknu, jak jsem to udělala.
 
Nejdřív kovář rozpálil kov
a potom jsme do toho bouchali
na střídačku. Pak to znovu
nažhavil a poté nám připravil
tvar a my jsme podkovu
dokovali.
 
Kovář si tam zpíval a Mája
později začala povídat, že má
na statku v Louňovicích koně,
tak jsme se dobře pobavili.
 
Hvězdu z papírovích pytlíků
jsme dělali tak, že nejdřív jsme
si vzali 9 pytlíků a naskládaly je
na sebe a pak jsme je lepili,
potom jsme začli vystřihovat

tvary do těch pytlíků a nakonec
jsme ty dva konce spojily.
 
Všechno dobře dopadlo ostatní
to bavilo a mě také, podkovu
jsem si doma vystavila na stůl.

autor článku:
ŠTĚPÁNKA MICHALICOVÁ

Jak poznáš hobity

autor článku:
ANNA POSPÍŠILOVÁ



WWW.SCHOOLPRESSCLUB.COM, PRESS@SCHOOLPRESSCLUB.COM COPYRIGHT © OMNIVEDA GROUP S.R.O.

TOTÁLNÍ WOKNO: VŠE, CO VÁS ZAJÍMÁ O HOBITOVI, 1/2019, ŠKOLNÍ ČASOPIS ZDARMA

Znáš Hobita?
1. Jaké měl příjmení Bilbo?
 
2. Jak se jmenoval nejznámější
trpaslík?
 
3. Kdo uvěznil trpaslíky?
 
4. Jak se nazývá Bilbův meč?
 
5. Kde se odehrává příběh
Hobita?
 
6. Příjmení autora hobita.
 
7. Kdo byl Gandalf ?
 
8. Jak se říká obydlí, ve kterém
žili hobiti?
 
9. Jak se jmenoval hrozivý drak?
 
10. Kam mířili trpaslíci?
 
11. Na čem nebo čím se jezdilo
ve středověku?

autor článku:
ANNA POSPÍŠILOVÁ

Rozlušti trpasličí runy a odměna tě 
nemine!


